12

16

18

23

24

27

28

32

Vorwort des Landrates
Landrat Michael C. Busch

Meine Briicke zwischen Franken
und Thiiringen
Dr. Harald Bachmann

Die Coburger Heimat im Herzen
Prof. Dr. Heinrich Bedford-Strohm

,Toter Winkel“ erwacht zu
neuem Leben
Dr. Jbrg Bilke

Sprungbrett fiir die Karriere:
Von Neustadt in die
Nationalmannschaft

Erich ,Ete* Beer

Vertrauen und Glaube an die
Zukunft
Wolfgang Braunschmidt

Ruhe und Schaffenskraft

Gerhard Deutschmann

Alte Hiuser sind Heimat,
alte Baume auch
Friedrich-Karl Conze

Klein aber fein -

der Landkreis Coburg als
starkes Stiick Oberfranken
Dr. Glinther Denzler

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1025093895

34

36

38

40

42

44

48

50

Interdisziplindr studieren —
anwendungsorientiert forschen
Hochschule fir angewandte Wissenschaften
Coburg

Zukunftsweisende Konzepte im
Klinikverbund
Klinikum Coburg GmbH

Historische Anpassungs-
leistungen und neue
Herausforderungen
Thomas Dippold

Die Schonheiten erschliefien sich
oft erst bei niherem Hinsehen
Dr. Glnter Dippold

Ein Fliichtlingskind findet
Heimat im Coburger Land

Roswitha Friedrich

»-Mein” Landkreis Coburg -
die Sicht des Volkskundlers

Lothar Hofmann

Verborgene Schdtze in meiner
alten Heimat

Annette Hopfenmiiller

Mundart und Brauchtum, aber
auch Mobilitdt und Moderne

Anneliese Hibner

HE

digitalisiert durch E | L
THE


http://d-nb.info/1025093895

53

54

56

58

60

64

68

70

72

Gesundwerden und Wohlfiihlen
in traumhafter Lage
Medical Park Bad Rodach

Spitzentechnologie fiir
Umformaufgaben
LASCO Umformtechnik GmbH

Leckerer Kase der Marke
»,Coburger ist bereits seit 1927
,in aller Munde*

Milchwerke Oberfranken West e.G.

Singen und Freude am Chorleben
als Markenzeichen
Peter Jacobi

»Preis-Leistungssieger” in Sachen
Lebensqualitat
Norbert Kastner

Bunt und abwechslungsreich
Ernst Kienel

Lautertal -
kleine Welt ganz grof}

Hans-E. Kornherr

Wanderer,
kommst du nach Coburg ...
Christoph Liebst

Das Rattern der bulligen Rader
rolly toys®

74

76

79

80

82

84

86

88

90

Keramische Hochleistungs-
produkte fiir vielfdltige
Anwendungen

Saint-Gobain IndustrieKeramik
Rédental GmbH

Vom Wohnen und Leben
Dr. Rainer Mayerbacher

Sparkasse — Gut fiir die Region
Sparkasse Coburg - Lichtenfels

Grenzraum - Ubergangsraum
- Durchgangsraum
Dr. Silvia Pfister

Reich an Facetten und
lebenswert
Petra Platzgummer-Martin

Selbstbewusstsein und Stdrke
in die Welt tragen
prof. Dr. Michael P6tz!

In der Welt zu Hause -
dem Standort verbunden
willi schillig

Der grofite Einrichtungs-
spezialist Oberfrankens
und Siidthiiringens

Einrichtungshaus Schulze

Ist frankisch zankisch?
Hans Remde



92 Erinnerung an die erste Heimat
Renate Schmidt

94 Ein alter Gossenberger Brauch
- das ,,Kaputtla“

Helmut Schottner

95 Vom Zweimann-Handelsbetrieb
zum PE-Folienspezialisten
Verpa Folie Weidhausen GmbH

96 Prdzision aus Erfahrung
Werkzeugmaschinenfabrik
WALDRICH COBURG GmbH

97 Frieden? Es geht was!
Henning Schuster

98 Mittlerrolle in der
Landwirtschaft
Hans Vetter

100 Kooperation mit den Nachbarn
als Gebot der Stunde

Dr. Klaus Weschenfelder

102 Von der Randlage in die Mitte
Deutschlands
Karl Zeitles

106 Gelebte Freundschaft und viele
Gemeinsamkeiten
Christine Zitzmann

108 Ubersicht der PR-Bildbeitrige



